negeri Belanda pada khususnya karena perundang-undangan Indonesia dibidang

notariat berakar pada “Notariswet” dari negeri Belanda tanggal 9 Juli 1842

(Ned.Stbl.no.20) yang susunan dan isinya sebagian besar mengambil contoh dari

undang-undang notaris Perancis dari 25 Ventosean XI (16 Maret 1803) yang

pernah berlaku di Belanda.
17

Sekitar abad ke-5 dan ke-6 notaris dianggap sebagai pejabat istana.

Nama notarii diberikan secara khusus kepada para penulis pribadi dari para kaisar

sebagai pejabat-pejabat istana yang melakukan pekerjaan administrative. Nama